



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

ADSBØLL ENTREPRISE A/S
SKOVVANGEN 33, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. marts 2022

Peder Kjølhede

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Adsbøll Entreprise A/S Skovvangen 33 6000 Kolding
	CVR-nr.: 15 76 55 42 Stiftet: 1. januar 1992 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Adsbøll, formand Birgitte Adsbøll Lars Ormstrup Peder Kjølhede
Direktion	Henrik Koch
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Nykredit Sdr. Havnegade 1 6000 Kolding
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 4. marts 2022, kl. 11.00, på adressen Skovvangen 33, 6000 Kolding.

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	20.525	28.120	23.025	11.483	11.071
Resultat af primær drift.....	9.553	19.049	18.205	8.473	9.075
Finansielle poster, netto.....	666	586	340	123	178
Årets resultat.....	7.958	15.286	14.440	6.682	7.226
Balance					
Balancesum.....	178.571	125.378	126.144	103.576	75.867
Egenkapital.....	52.958	54.286	39.000	24.560	17.878
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	5.665	153	1.012	1.012	549
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	167	200	160	137	140
Soliditetsgrad.....	30	43	31	24	24

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er byggeri og entreprenørvirksomhed. Læs mere om selskabets aktiviteter på www.ads.dk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2021 har vist en øget omsætning via tæt samarbejde med en række udbydere af større byggeprojekter på landsplan. Det gælder pensionskasser, boligselskaber og større private udviklere.

Aktivitetsniveauet er fortsat stigende via en stor efterspørgsel, der har sikret selskabet en ordrebeholdning for 2022, svarende til budgettet og samtidig med en tilfredsstillende ordretilgang også for 2023.

Organisationen er blevet styrket løbende for at kunne håndtere den øgede omsætning, samtidig med der i selskabet er fokus på øget digitalisering samt bæredygtighed. Alle byggerier udføres i dag efter minimum DNGB Sølv.

Der er foretaget organisationsændring i 2021, med ny CEO i august - ligesom der primo januar 2022 er foretaget styrkelse af øverste ledelsesgruppe, som herefter består af CEO, Produktionsdirektør, Projektudviklingsdirektør samt Økonomidirektør.

I 2021 blev der implementeret nye Proces-/forretningsgangsbeskrivelser i daglig tale "DPS", som skal styrke vækstgrundlaget, projektøkonomi, kvalitet og tid. Det er vigtigt, at "Adsbøll DNA" er synlig for alle og fokus er rettet mod "Egen performance"

For fortsat at kunne fastholde, udvikle og tiltrække dygtige medarbejdere er 4-dages arbejdsuge implementeret.

Corona/Covid 19 har alene i begrænset omfang haft indvirkning på selskabets resultater.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Aktivitetsniveauet er på niveau med det forventede og det realiserede resultat før skat andrager t.kr. 10.219, hvilket er på et utilfredsstillende niveau i forhold til det forventede for året. Resultatet er påvirket af nedskrivning på projekter, som er indgået i 2020, herunder konkurs blandt underentreprenører, specielt på jord og beton.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet har ingen særlige risici vedrørende valuta eller rente, idet selskabet udfører opgaver i Danmark med stabile kunder på kontrakt. Selskabet arbejder aktivt på hele tiden at minimere risici, hvorfor bygherrekontrakter overvejende søges indgået betinget indtil komplet projektgrundlag efter "Adsbøll DNA" foreligger. Overvejende er kontrakter med underleverandører indgået samtidig med bygherrekontrakten, hvorfor prisstigninger i begrænset omfang kan ramme selskabet.

Forventninger til fremtiden

Med baggrund i kendt ordrebeholdning, samarbejdspartnere, samt den generelle udvikling i det danske boligmarked og samfundsudvikling, ser selskabet positivt ind i 2022 og 2023. Selskabets fokus er på en fortsat styrkelse af egenkapital- og indtjeningsforhold, hvorfor vi ser ind i et forventet bedre resultat end i 2021. Der forventes et højere aktivitetsniveau end realiseret i 2021, samt en indtjening på niveau eller højere end realiseret i 2020.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	20.525	28.120
Distributionsomkostninger.....		-406	-357
Administrationsomkostninger.....		-10.527	-8.714
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		9.592	19.049
Andre driftsomkostninger.....		-39	0
DRIFTSRESULTAT		9.553	19.049
Finansielle indtægter.....	2	771	707
Finansielle omkostninger.....		-105	-121
RESULTAT FØR SKAT		10.219	19.635
Skat af årets resultat.....	3	-2.261	-4.349
ÅRETS RESULTAT	4	7.958	15.286

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		36	68
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.451	979
Indretning af lejede lokaler.....		3.189	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	5.676	1.047
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		518	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	518	0
ANLÆGSAKTIVER.....		6.194	1.047
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		91.474	21.414
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	40.947	16.464
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		31.333	50.635
Andre tilgodehavender.....		6.633	7.528
Tilgodehavende selskabsskat.....		21	0
Periodeafgrænsningsposter.....	8	709	1.318
Tilgodehavender.....		171.117	97.359
Likvide beholdninger.....		1.260	26.972
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		172.377	124.331
AKTIVER.....		178.571	125.378

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Aktiekapital.....	9	500	500
Overført resultat.....		52.458	44.501
Forslag til udbytte.....		0	9.285
EGENKAPITAL.....		52.958	54.286
Hensættelse til udskudt skat.....	10	7.893	5.611
Andre hensatte forpligtelser.....	11	14.366	888
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		22.259	6.499
Banklån.....		106	156
Leasingforpligtelser.....		304	0
Anden gæld.....		0	2.175
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	410	2.331
Gæld til pengeinstitutter.....		6.837	103
Leasingforpligtelser.....		367	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	8.890	16.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		83.580	35.891
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.173	514
Selskabsskat.....		0	5.891
Anden gæld.....		2.097	3.102
Kortfristede gældsforpligtelser.....		102.944	62.262
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		103.354	64.593
PASSIVER.....		178.571	125.378
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500	44.500	9.285	54.285
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		7.958		7.958
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-9.285	-9.285
Egenkapital 31. december 2021.....	500	52.458	0	52.958

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021 tkr.	2020 tkr.
Årets resultat.....	7.958	15.286
Årets afskrivninger tilbageført.....	907	739
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-8
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.261	4.349
Betalt selskabsskat.....	-5.891	-627
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-83.488	31.237
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	13.478	-1.149
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	37.871	-21.957
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-2.175	1.489
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-29.079	29.359
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.873	-153
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	145
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-518	0
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer.....	0	26
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-5.391	18
Afdrag på lån.....	-50	-50
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-9.285	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	11.359	-4.808
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	2.024	-4.858
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-32.446	24.519
Likvider 1. januar.....	26.929	2.410
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-5.517	26.929
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.260	26.972
Kassekredit.....	-6.777	-43
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-5.517	26.929

NOTER

	2021 tkr.	2020 tkr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	42	39	
Løn og gager.....	28.894	23.764	
Pensioner.....	4.023	3.563	
Andre omkostninger til social sikring.....	396	336	
	33.313	27.663	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	0	1.385	
Vederlag til direktion.....	1.575	0	
Vederlag til bestyrelse.....	494	0	
	2.069	1.385	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	771	707	
	771	707	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-21	5.891	
Regulering af udskudt skat.....	2.282	-1.542	
	2.261	4.349	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	9.285	
Overført resultat.....	7.958	6.001	
	7.958	15.286	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021.....	159	3.500	0
Tilgang.....	0	2.313	3.352
Kostpris 31. december 2021.....	159	5.813	3.352
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	91	2.520	0
Årets afskrivninger	32	842	163
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	123	3.362	163
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	36	2.451	3.189
Finansielle leasingaktiver.....		662	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Tilgang		518	
Kostpris 31. december 2021.....		518	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		518	
	2021	2020	
	tkr.	tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af udført arbejde.....	526.199	386.123	
Acontofaktureringer / acontobetalinge.....	-485.252	-386.420	
Modtagne forudbetalinger.....	-8.890	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	32.057	-297	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	40.947	16.464	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-8.890	-16.761	
	32.057	-297	
Periodeafgrænsningsposter			8
Omkostninger.....	709	1.318	
	709	1.318	
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, forsikringer og kontingenter.			
Aktiekapital			9
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500	500	
	500	500	

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på igangværende arbejder for fremmed regning, materielle anlægsaktiver, herunder leasingforpligtelser, periodeafgrænsningsposter og skattemæssige underskud til fremførsel.

	2021 tkr.	2020 tkr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver.....	58	-39
Periodeafgrænsningsposter.....	155	290
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7.936	5.360
Leasingforpligtelser.....	-147	0
Underskud til fremførsel.....	-109	0
	7.893	5.611
Udskudt skat 1. januar.....	5.611	7.153
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	2.282	-1.542
Udskudt skat 31. december.....	7.893	5.611

Andre hensatte forpligtelser

11

0-1 år.....	14.366	888
-------------	--------	-----

Hensættelser vedrører hensættelser til garantiarbejder på afsluttede sager samt hensættelser til tabsgivende kontrakter.

Langfristede gældsforpligtelser

12

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Banklån.....	166	60	0	216
Leasingforpligtelser.....	671	367	0	0
Anden gæld.....	0	0	0	2.175
	837	427	0	2.391

NOTER**Note****Eventualposter mv.****13****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 6.840 t.kr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. juli 2031.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.554 t.kr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. november 2025.

Selskabet har udover finansielle leasingaftaler indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 810 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 30 mdr. og en restleasingydelse på 1.395 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GB Holding Kolding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14**

Til sikkerhed for bankgæld på 166 tkr. har virksomheden afgivet ejerpantebrev på nominelt 150 tkr. Virksomhedspantet omfatter pant i driftsmiddel til bogført værdi t.kr. 42.

Selskabet har til sikkerhed for Adsbøll Holding ApS' engagement med pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution. Adsbøll Holding ApS har pr. 31. december 2021 en gæld til pengeinstitut på 12.000 t.kr.

Nærtstående parter**15**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Adsbøll Holding ApS, Skovvangen 33, 6000 Kolding, der er moderselskab for koncernen.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår. Virksomheden undlader derfor i henhold til ÅRL § 98 c, stk. 7, at give yderligere oplysninger herom.

NOTER**Note****Koncernregnskab****16**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Adsbøll Holding ApS, Skovvangen 33, 6000 Kolding, CVR-nr. 26 09 12 25, samt i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab GB Holding Kolding ApS, Albuen 76, 6000 Kolding, CVR-nr. 42 03 94 46.
